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Čas konania:

Prítomní;

K 1) Otvorenie

Zápisnica
z 5. zasadnutía Obecného zastupiteľsh^a v Batizovciach

konaného dňa 13.06.2023

začiatok-17. 00hod.
ukončenie-19.20hod.
podľa prezenčnej listiny

JUDr. Gabriel Bodnár, starosta obce, otvoril zasadnutie a privítal prítomných. Skonštatoval, že
na začiatku rokovaniaje prítomných 9 poslancov a OcZje uznášania schopné.

K 2) Schválenie návrhu programu, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice, voľba
návrhovej koinisie

JUDr. Gabriel Bodnár
- predložil návrh programu zasadnutia OcZ, požiadal prítomných o pripomienky k predloženému

návrhu. Zo strany poslancov neboli predložené návrhy na zmenu programu.
Hlasovanie za návrh:

za: 9 - J. Balogh, Š.Franko, P. Hutník, J. Kuzmík, F. Lizák, A. Marušáková, C. Nemec,
M. Pajerchin, Ľ. Soltís

proti: O
zdržalsa: O

neprítomny pri hlasovaní: O
OcZ schválilo program zasadnutia OcZ uvedený v pozvánke.

- navrhol zapisovateľku: Mgr. Mária Hudáková
overovateľov zápisnice: Juraj Balogh, Štefan Franko
Hlasovanie za návrh:

za: 9 - J. Balogh, Š. Franko, P. Hutník, J. Kuzmík, F. Lizák, A. Marusáková, C. Nemec,
M. Pajerchin, Ľ. Šoltís

proti: O
zdržalsa: O

neprítomnýpri hlasovaní: O
OcZ schválilo zapisovateľa a overovateľov zápisnice.

- predložil návrh na voľbu ôlenov návrhovej konúsie v zložení: Ing. Miroslav Pajerchin, Ing.
František Lizák
Hlasovanie za návrh:

za: 9 - J. Balogh, Š.Franko, P. Hutník, J. Kuzmík, F. Lizák, A. Marusáková, C. Nemec,
M. Pajerchin, Ľ. Šoltís

proti: O
zdržalsa: O

neprítomny pri hlasovaní: O
OcZ zvolilo členov návrhovej komisie.

K 3) Správa HKO o kontrole plnenia prijatých uznesení OcZ

JUDr. Gabriel Bodnár uviedol, že v zmysle zákona č. 369/1990 Zb. § 18d ods. 1 o obecnom
zriadení vznení neskorších predpisov predkladá HKO Správu o kontrole plnenia prijatých
uznesení. Cieľom kontroly bolo zistiť plnenie uznesení prijatých na 4. zasadnutí OcZ, ktoré sa
konalo dňa 19. 04.2023 a plnenie uznesení prijatých na predchádzajúcich zasadnutiach OcZ.



Konštatoval, že vplnení naďalej ostáva staršie uznesenie č. 169/2020. Zo 4. zasadnutia OcZ sú
vplnení uznesenia č. 91/2023, č. 93/2023, č. 94/2023. Uznesenie č. 88/2023, ktorým sa chválilo
uzavretie zmluvy o budúcej zmluve o zriadenie vecného bremena na umiestnenie podzemného
elektrického vedenia pre "IBV Batizovce", je potrebné zmšiť z dôvodu potreby do zmluvy
doplniť investora stavby. Správa o kontrole plnenia prijatých uznesení bola poslancom doručená.
OcZ zobralo na vedomie Správu o kontrole plnenia uznesem prijatých OcZ č. 2023/3.

K 4) Odpovede na interpelácie poslancov z predchádzajúcich zasadnutí OcZ

JUDr. Gabriel Bodnár odpovedal na interpelácie poslancov, ktoré neboli zodpovedané priamo
na predchádzajúcich zasadnutiach OcZ.
K interpeláciám poslancov:
Alena Marušáková

-predložila podnet od matiek detí, ktoré navštevujú MŠ Batizovce, že by boh potrebné osadiť
spomaľovací prah na ulici Nálepkovej pri MS,

Starosta - spomal'ovací prah na ulici Nálepkovej pri MŠ bol osadený.
- upozornila, že lúka medzi rómskou osadou a dedinoujeplná odpadkov,
Starosta - žiaci zo ZS Batizovce vyčistili lúku od odpadkov v rámci Dňa Zeme.
- predlozila podnet odobčanov, že by bolo vhodné upraviť chodník pri katolíckom kostole,
- informovala sa, či sa nebude dávať novy asfaltový koberec na ulici Partizánskej, cesta je

rozbitá,

Starosta - vybudovanie chodníka pri katolíckom kostole a úpravu ccsty na ulici Partizánskej
zaradíme do plánu na ďalšie obdobia.
Juraj Balogh
- navrhol, zakúpiť nové prenosné lavičky na multifunkčné ihrísko,
Starosta - lavičky sú zakúpené.
Ing. PeterHutník
- informoval, žeje vyhnuté pletivo na mieste, kdej'e vypustjazera smerom na diaľnicu.
Starosta - ínformovali sme vedenie NDS a.s., problém by mali odstrániť, zatiaľ bol provizóme
prichytený.
Ing, Frantisek Lizák
- upozornil, na rozpadávajúci sa múrik na plote od obchodu Jednota smerom hi katolíckemu

kostolu,

Starosta - písomne sme požiadali o opravu plota vedenie COOP Jednoty.
PharmDr. CyrílNemec
- upozomil na zly stav oploteniapri MŠ Batizovce,
Starosta - plot sa zatial' bude iba maľovať, bolo by potrebné ho čiastočne skrátiť od ulice
Nálepkovej.
Ľubomír Šoltís

-poznamenal, ze chyba telocvičňa pri ZS, cvičenia športovcov počas zimy prebiehajú
v kultúrnom dome, treba sledovaf výzvy.

Starosta - výzvy na telocvične momentálne nie sú vyhlásené, máme informácie že budú, oslovili
sme projektanta, aby urobil návrh, v prípade vyhlásenia výzvy sa budeme uchádzať.
OcZ zobralo na vedomie odpovede starostu obce na interpelácie poslancov z predchádzajúcich
zasadnutí OcZ.

K 5) Plán kontrolnej činnosti na II. polrok 2023

Ing. Angela Františková, MBA, hlavná kontrolórka obce uviedla, že v súlade s § ISfods. 1,
zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znetí neskorších predpisov predložila obecnému



zastupiteľstvu Plán kontrolnej činnosti na II. polrok 2023. Plán kontrolnej činnosti bol vyvesený
na úradnej tabuli obce a na webovej stránke obce a poslancom bol elektronicky domčený.
Hlasovanie za návrh:

za: 9 - J. Balogh, Š.Franko, P. Hutník, J. Kuzmík, F. Lizák, A. Marusáková, C. Nemec,
M. Pajerchin, Ľ. Šoltís

proti: O
zdržal sa: O

nepritomnypri hlasovaní: O
OcZ schválilo Plán kontrolnej činnosti na II. polrok 2023.

K 6) Správa HKO c. 2 z \'ykonanej Kontroly čerpania bežných výdavkov v subjekte MŠ
Batizovce

Ing. Angela Františková, MBA, hlavná kontrolórka obce uviedla, že cieľom kontroly bolo
preverenie dodržiavania hospodámosti, efektívnosti, účinnosti aúčelnosti pri nakladaní
s finančnými prostriedkami a dodržiavanie rozpočtových pravidiel v nadväznosti na zákon
č. 523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy azákon č. 583/2004 Z. z.
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov. Správa č. 2 bola
poslancom elektronicky doručená.
OcZ zobralo na vedomie Správu č. 2/2023 z vykonanej Kontroly čerpania bežných výdavkov
v subjekte MŠ.

K 7) Správa HKO č. 3 z vykonanej Kontroly tvorby a použitia sociálneho fondu

Ing. Angela Františková, MBA poznamenala, že cieľom kontroly bolo preveriť, či tvorba
a použitie sociálneho fondu je v súlade s platnou legislatívou a preverenie tvorby, použitia
a hospodárenia sociálneho fondu vroku 2022. Správa č. 3 bola poslancom eÍektronicky
doručená.

OcZ zobralo na vedomie Správu č. 3/2023 z vykonanej Kontroly tvorby a použitia sociálneho
fondu.

K 8) Uprava rozpoctu Obce Batizovce na rok 2023 - rozpočtové opatrenic č. 3

Ing. Viera Čupová, ekonómka obce infonnovala, že vzmysle zákona č. 583/2004 Z.z.
orozpočtových pravidlách územnej samosprávy vznení neskorších predpisov, predkladá
rozpočtové opatrenie obce Batizovce č. 3/2023 k 01. 06. 2023. Materiál bol vypracovaný na
základe skutočného stavu. Predložené rozpočtové opatrenie č. 3/2023 vo svojej príjmovej časti
obsahuje zvýšenie príjmov o 29 083  . Vo výdavkovej časti rozpočtu dochádza k zvyšeniu
vydavkov o 29 083  . Toto rozpočtové opatrenie sa predkladá ako celok v príjmovej časti a vo
výdavkovej časti. Bližšie vysvetlila jednotlivé zmeny v príjmovej a výdavkovej častí. Zo strany
poslancov neboli vznesené žiadne pripomienky.
Hlasovanie za schválenie úpravy rozpočtu:

za: 9 - J. Balogh, S. Franko, P. Hutník, J. Kuzmík, F. Lizák, A. Marusáková, C. Nemec,
M. Pajerchin, Ľ. Soltís

proti: O
zdržal sa: O

neprítomny pri hlasovaní: O
OcZ schválilo Upravu rozpočtu Obce Batizovce na rok 2023 - rozpočtové opatrenie č. 3.

K 9) Zmluva o uzavretí budúcej zmluvy o zriadení vecného bremena na stavbu: Batizovce
12 RD - NN_12437/2021_N pre Východoslovenskú distribučnú, a.s., Košice ako



oprávneného z vecného bremena a pre AUTOATAK SIovakia, s.r.o., Poprad ako investora
stavby

JUDr. Gabriel Bodnár informoval, že firma AUTOATAK Slovakia, s. r. o., Poprad ako investor
stavby predložila Obci Batizovce ako povinnému z vecného bremena, návrh Zmluvy o uzavretí
budúcej zmluvy o zriadení vecného bremena pre uloženie podzemných elektrických rozvodov
pre stavbu: Batizovce 12 RD - NN_12437/2021_N pre stavebníka Východoslovenská
distribučná, a.s., Košice ako oprávneného z vecného bremena na pozemkoch vo vlastníctve Obce
Batizovce zapísaných na LV č. 1 v k.ú. Batizovce, parcela C KN č. 5246 druh pozemku ostatná
Plocha o vymere 1666 m2 parcela C KN č. 5247 druh pozemku ostatná plocha, o výmere 9067
m'. Z dôvodu potreby doplniť investora stavby je potrebné zrušiť uznesenie č. 88/2023 zo dňa
19.042023, ktoré prijalo OcZ na svojom 4. zasadnutí, ktorým sa schválilo uzavretie zmluvy
o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena na umiestnenie podzemného elektrického vedenia
pre IBV Batizovce medzi budúcim povinným z vecného bremena Obec Batizovce a budúcim
oprávneným z vecného bremena Východoslovenská distribučná, a. s., Košice.
Vecné bremeno sa zriadi zajednorazovú úhradu vo výške 5, -  / bm vedenia inžinierskej siete na
pozemku obce na dobu neurčitú, minimálne však 50, -  . Návrh na vklad práva k nehnuteľnosti
do katastra nehnuteľností podá žiadateľ a uhradí správny poplatok.
Hlasovanie za zrusenie uznesenia:

za: 9 - J. Balogh, Š. Franko, P. Hutník, J. Kuzmík, F. Lizák, A. Marusáková, C. Nemec,
M. Pajerchin, Ľ. Šoltís

proti: O
zdržalsa: O

neprítomnypri hlasovaní: O
OcZ zmšilo uznesenie č. 88/2023.
Hlasovanie za uzavretie zmluvy o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena:
za: 9 - J. Balogh, Š.Franko, P. Hutník, J. Kuzmík, F. Lizák, A. Marusáková, C. Nemec,

M. Pajerchin, Ľ. Šoltís
proti: O
zdržalsa: O

neprítomny pri hlasovaní: O
OcZ schválilo uzavretie zmluvy o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena na umiestnenie
podzemného elektrického vedenia pre stavbu: Batizovce 12RD-NN 12437/2021 N.

K 10) Zmluva o uzavretí budúcej zmluvy o zriadení vecného bremena na stavbu: Batizovce
IBV 7 RD - NN_ŠK 3835/2022N pre Východoslovenskú distribucnú, a.s, Košice ako
oprávneného zvecného bremena apre MAJORIS Development, s.r.o., Batizovce ako
investora stavby

JUDr. Gabriel Bodnár informoval, že fírma MAJORIS Development, s. r. o., Batizovce ako
investor stavby, predložila Obci Batizovce ako povinnému z vecného bremena, návrh Zmluvy
o uzavretí budúcej zmluvy o zriadem vecného bremena pre uloženie podzemných elektrických
rozvodov pre stavbu: Batizovce, IBV 7 RD - NN_ŠK 3835/2022_N'pre stavebníka
Východoslovenská distribučná, a.s., Košice ako oprávneného z vecného bremena na pozemku vo
vlastmctve Obce Batizovce zapísaného naLV č. 1. v k.ú. Batizovce, parcela C KN č. 5249 druh
pozemku ostatná plocha, o výmere 1264 m .
Vecné bremeno sa zriadi zajednorazovú úhradu vo yýške 5, -  / bm vedenia inžinierskej siete na
pozemku obce na dobu neurčitú, minimálne však 50,-  . Návrh na vklad práva k nehnuteľnosti
do katastra nehnuteľností podá žiadateľ a uhradí správny poplatok.
Hlasovanie za uzavretíe zmluvy o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena:



za: 9 - J. Balogh, Š. Franko, P. Hutník, J. Kuzmík, F. Lizák, A. Marusáková, C. Nemec,
M. Pajerchin, Ľ. Šoltís

proti: O
zdržal sa: O

neprítomny pri hlasovaní: O
OcZ schválilo uzavretie zmluvy o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena na umiestnenie
podzemného elektrického vedenia pre stavbu: Batizovce IBV 7 RD - NN ŠK 3835/2022 N.

K 11) Prerokovanie možnosti rozšírenia elektrickej siete v lokaUte rómskej osady

VIadunír Belák, prednosta obecného úradu informoval poslancov o možnostiach pripojenia
elektrickej energie v lokalite hromadnej výstavby v rómskej osade v Batizovciach a o potrebných
krokoch pri realizácii rozšírenia inžinierskych sietí v predmetnej lokalite.

K 12) Schválenie kúpy pozemku v k.ú Batizovce parcela C KN č. 4358 o výmere 603 m2
pri ČOV

^ljr)r' Gabriel Bodnár uviedol, že obec má záujem odkúpiť pozemok v k.ú Batizovce parcela
C KN Ď. 4358 o výmere 603 m2, druh pozemku trvalý tráyny porast, zapísaného na LV č. 2007,
od vlastníka Vladimíra Kuzmika, za kúpnu cenu 14, -  /m2 vcelkovej výške 8442, -  , za účelom
vytvorenia servisného priestom pre účely obce a ČOV. Poplatok za návrh vkladu vlastmckeho
práva hradí kupujúci.
Odkúpenie predmetného pozemku bolo prejednávané na predchádzajúcich zasadnutiach OcZ,
zo sti-any poslancov k návrhu neboli vznesené žiadne pripomienky, starosta predniesol návrh
na schválenie odkúpenia pozemku.
Hlasovanie za návrh:

za: 9 - J. Balogh, S. Franko, P. Hutník, J. Kuzmík, F. Lizák, A. Marusáková, C. Nemec,
M. Pajerchin, Ľ. Šoltís

proti: O
zdržalsa: O

nepritomny pri hlasovaní: O
OcZ schválilo odkúpenie pozemku v k.ú Batizovce parcela C KN č. 4358 o výmere 603 m2, druh
pozemku tivalý trávny porast, zapísaného na LV č. 2007, od vlastníka Vladimíra Kuzmika.

K 13) Prerokovanie žiadosti Cirkevného zboru ECAV Batizovce oposkytautie dotácie
z rozpoctu obce na rok 2023

JUDr. Gabriel Bodnár poznamenal, že vzmysle VZN č. 5/2017 o poskytovaní dotácií
zrozpočtu obce podal Cirkevný zbor ECAV Batizovce žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu
Obce Batizovce vroku 2023. Dotácia bude použitá ako fínančná podpora na realizáciu
anglických letných táborov: pobytového tábom pre mládež v Kráľovej Lehote a denného tábom
detí v Batizovciach. Poslanci po spoločnej rozprave navrhli schváliť dotáciu vo výške 1 500, -  .
Hlasovanie za návrh:

za: 9 - J. Balogh, Š.Franko, P. Hutník, J.Kuzmík, F. Lizák. A. Marušáková, C. Nemec,
M. Pajerchin, Ľ. Šoltís

protí: O
zdržal sa: O

neprítomnypri hlasovaní: O
OcZ schválilo poskytnutie dotácie z rozpočtu obce pre Cirkevný zbor ECAV Batizovce vo výške
1 500,-  .
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K 14) Schválenie odpredaja osobného motorového vozidla Fiat Multipla

JUDr. Gabriel Bodnár poznamenal, že obec vlastní osobné motorové vozidlo Fiat Multipla,
ktoré bolo obstarané vroku 2007, ako už používané vozidlo. Nakoľko náklady spojené sjeho
údržbou sú vysoké, bolo zakúpené nové vozidlo. Starosta predložil návrh na odpredaj
motorového vozidla Fiat Multipla z dôvodu nadbytočnosti.
Hlasovanie za návrh:

za: 9 - J. Balogh, S. Franko, P. Hutník, J. Kuzmík, F. Lizák, A. Marusáková, C. Nemec,
M. Pajerchin, Ľ. Soltís

proti: O
zdržalsa: O

neprítomny pri hlasovaní: O
OcZ schválilo odpredaj osobného motorového vozidla Fiat Multipla z dôvodu nadbytočnosti.

K 15) Rôzne

JUDr. Gabriel Bodnár informoval o obecných aktivitách a domčenej korešpondencii:
-informoval ozmšení autorizácie spoločnosti, ktorá zabezpečuje financovanie zbem

separovaného odpadu - OZV RECYKLOGROUP, s ktorou mala obec uzavretú zmluvu, čo
môže spôsobiť problémy zo zberom separovaného odpadu,

- informoval, že obec plánuje vydať monografiu, pri príležitosti 760. výročia založenia obce. Sú
uzavreté zmluvy o vyfrvorení autorského diela s autonni jednotlivých kapitol, okrem kapitoly,
venovanej športu. Je potrebné osloviť občanov, ktorí by mali potrebný materiál, dokumentáciu,
fotografie o športe v našej obci. Uviedol, že už oslovil p. Jána Šimka, p. Milana Pastmáka,
p. Stanislava Handzuša, p. Michala Levockého. Starosta navrhol poslanca Petra Hutníka, ktorý
bude nápomocný pri spracovaní tejto kapitoly. Poslanci v spoločnej rozprave ďalej navrhÍi
osloviť p. Petra Pitoňáka, p. Miroslava Serfela, p. Michala Kuzmíka, p. Cyrila Františka,
p. Jozefa Františka a p. Pata-ika Františka.

- bol vypracovaný rozpočet na zateplenie časti fasády hotela Guľa - strany od parku, časti fasády
od ulice Nálepkova, predbežná suma vrátane materiáluje cca 12 500, -  .

- začala sa vykonávať rekonštrukcia autobusovej zastávky pri evanjelickom kostole, neskôr sa
bude pokračovať s realizáciou zastávky na začiatku obce na ulici Osloboditeľov, v tretej fáze
bude prebiehať realizácia zastávky pri parku. Realizácia zastávok je fínancovaná z fondov EÚ
so spoluúcasťou obce.

- poznamenal, žeje potrebné rozhodnúť sa, aký bude ďalší postup s realizáciou domu smútku. Sú
navrhnuté tri varianty, obnova starého domu smútku, nová stavba vstorede cintorína, nová
stavba na lúke vedľa cintorína. Každá možnosť prmáša určité problémy, starý dom smútku má
hrobku, ktorú je potrebné zachovať a vyriešiť to stavebne, stavba v strede cintorína zaberie
priestor určený pre hrobové miesta, pre umiestnenie na lúke vedľa cintorína bude potrebné
osloviť ajednať s vlastníkmi pozemkov. OcZ v spoločnej rozprave zvážilo jednotlivé možnosti
výstavby domu smútku a odpomčilo starostovi obce osloviť vlastmkov pozemkov na lúke pri
cíntoríne.

- odpísanie daňového nedoplatku z účtovného stavu obce:
Podľa ust. § 84 odst. 1 písm. b) zákona č. 563/2009 Z.z. o správe daní (daňový poriadok)
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov daňový nedoplatok
zanikne dňom nadobudnutia právoplatnosti uznesenia súdu, ak daňový dlžník zomrel asúd
zastavil dedičské konanie po tom, čo majetok nepatmej hodnoty zanechaný poručiteľom vydal
tomu, kto sa postaral o pohreb alebo ak zastavil konanie z dôvodu, že poručiteľ nezanechal
majetok.
V zmysle uvedeného a na základe uznesení o zastavení konania o dedičstve Okresného súdu
Poprad:



uznesenie OS
č.

IID/154/2019
17D/43/2021
IOD/92/2020
19D/58/2021

celková výška
nedo latku

pp
zo dňa

16. 10.2022
20.07.2021
30. 07.2021
12.07.2021

daňovélio

právo latné

28. 11.2020
09.09.2021
25.08.2021
10.08.2021

daňový nedoplatok
KO
202, 13
161,98
136,41
68,33
568, 85

DzN

29, 86
29,86

z dôvodu, že pomčiteľ zanechal majetok nepatmej hodnoty alebo nezanechal žiadny majetok,
Obec Batizovce odpisuje daňový nedoplatok vo výške 598,71  , zúčtovného stavu obce
z dôvodu, že daňový nedoplatok zarúkol.
Hlasovanie za odpísanie daňového nedoplatku:
za: 9 - J. Balogh, Š.Franko, P. Hutník, J. Kuzmík, F. Lizák, A. Marušáková, C. Nemec,

M. Paj'erchin, Ľ. Šoltís
proti: O
zdržal sa: O

nepritomny pri hlasovaní: O
OcZ schválilo odpísanie daňového nedoplatku na miestnom poplatku za komunálne odpady
a drobné stavebné odpady a na dani z nehnuteľnosti u íyzických osôb vo výške 598, 71  .
- bolo zakúpené osobné motorové vozidlo Dacia, plánované zakúpenie kosačky,
- informácia o vysokých nákladoch na réžiu čerpadiel na ČOV, potreba zvážiť umiestnenie

solámych panelov na čističku, predpokladaná úsporaje 50 % nákladov,
- poďakovanie za prácu poslancov v prvom polroku, obzvlášť poslankyni Alene Mamšákovej

za aktívnyprístup počas obecných podujatí,
- začnú sa budovať zabezpečené kontajnerové stojiská proti prístupu medveďa hnedého,
- v zmysle schválených Zásad odmeňovania poslancov v Obci Batizovce Čl. 3 ods. 4 možno
poslancovi poskytnúť aj mimoriadnu odmenu v prípade väčšej náročnosti yýkonu tejto fuiikcie
alebo vprípade splnenia mimoriadnej úlohy. Návrh predkladá starosta obce aoposkytnutí
odmeny rozhoduje OcZ uznesením.
Starosta obce navrhuje poskytnutie mimoriadnej odmeny poslancom nasledovne:

Jurajovi Baloghovi 150, -  
Stefanovi Frankovi 150, -  
Ing. Petrovi Hubníkovi 150,-  
Jaroslavovi Kiizmíkovi 150, -  
Ing. Františkovi Lizákovi 150, - 
Alene Mamšákovej 150, -  
PharmDr. Cyrilovi Nemcovi 150, -  
Ing. Miroslavovi Pajerchinovi 150,-  
Ľubomírovi Soltísovi 600, -  

Odmena odzrkadľuje zvýšenú vecnú ačasovú náročnosť vykonaných činností azohľadňuje
osobitné a významné úspechy, pracovné úspechy dosiahnuté nadštandardnou aktivitou.
Hlasovanie za návrh::

za: 9 - J. Balogh, Š.Franko, P. Hutník, J. Kuzmík, F. Lizák, A. Marusáková, C. Nemec,
M. Pajerchin, Ľ. Šoltís

proti: O
zdržal sa: O
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neprítomnypri hlasovaní: O
OcZ schválilo poskytnutie mimoriadnej odmeny v dôsledku väčšej náročnosti výkonu funkcie
alebo splnenia mimoriadnych úloh poslancom.

K 16) Interpelácie poslancov, diskusia

Ľubomír Soltís
- informoval sa, či bol objednaný septik k bytovkám v rómskej osade,
Starosta - septik bol zakúpený, momentálne sa rieši spôsobjeho osadenia.
- požiadal o infonnáciu, ako prebieha jednanie ohl'adom zámeny pozemku v rómskej osade

s PSU Batizovce,
Starosta - prebieha dohadovacie konanie.
Informoval o činnosti DHZ Batizovce a FSk Batizovce:
- prebehli preventívne protipožiame kontroly rodinných domov a objektov,
- v máji sa konal zber železného šrotu, vyzbieralo sa 5 ton,
-poďakoval starostovi avšetkým, ktorí pomohli sprípravou arealizáciou 5. Folklómych

slávností obce Batizovce, zhmul náklady spojené s uskutočnením folklómych slávností,
- v našej obci sa konala detská súťaž mladých hasičov a úzeinná súťaž DHZ v okrese Poprad,
-detská folklóma skupina bude 17. 06.2023 vystupovať na Zamagurských folklómych

slávnostiach.

PharmDr. Cyril Nemec
- upozomil, že pri autobusovej zástavke na ulici Osloboditeľov vytrca zo zeme tyč, je potrebné
ju odstrániť,

- požiadal o informáciu ohľadom yýstavby apartmánového domu,
Starosta - investor podal na tunajší stavebný úrad návrh na vydanie územného rozhodnutia
o umiestnení stavby: Rekreačné zariadenie s krátkodobým ubytovaiiím,
- informoval, že nové obecné noviny - A v tých Batizovciach, mali u občanov pozitívne ohlasy.

Ing. František Lizák
- pozitívne ohodnotil umiestnenie spomal'ovacieho prahu pri MŠ,
- predložil požiadavku ud ubčanov, že je potrebné spomaľovací prah umiestniť aj pri obchode

COOP Jednota, kde tiež vodičijazdia veľmi rýchlo,
- pozitívne zhodnotil úroveň folklómych slávností.

Jaroslav Kuzmík

- infonnoval sa, kedy budú domontované infonnačné tabule a smerovmky náučného chodníka,
Starosta - smerovníky nám boli dnes dodané, budeme to riešiť.

Ing. Miroslav Pajerchin
- upozomil, že v obcije veľa nepokosených miest,
Starosta - snažíme sa kosiť čo najviac, po daždije vysoká tráva všade, nestíhame kapacitne.
- poznamenal, že v parku pri hoteli Guľa by bolo potrebné obnoviť alebo vymaľovať preliezky
pre deti.

Ing. Peter Hutník
- za OFK Batizovce informoval o odohratých zápasoch a umiestnem družstiev,
- uviedol, že do nového súťažného ročníka sa bude prihlasovať družstvo žiakov do 15 rokov,
- informoval, že dňa 08. 07.2023 sa bude konať Mundiál,
- infonnoval sa, či sa bude opravovať cesta na ulici Cintorínskej pozdÍž fiitbalového ihriska,
ktoráje v zlom stave,



Starosta - cesta sa dpsypáva inertným materiálom, je podaná žiadosť o nenávratný finančný
príspevok z fondov EU.
- za OFK Batizovce požiadal o infonnáciu ohl'adom rekonštrukcie oplotenia íutbalového ihriska

od ulice Komenského,

Starosta - momentálne opravu plota nerealizujeme, bude sa opravovať podľa stavu fínančných
prostriedkov.

- navrhol osloviť študentky z Univerzity Komenského v Bratislave, ktoré robili výskum o našej
obci v rôznych oblastiach a požiadať ich o materiály ktoré zhromaždili,

- poznamenal, že nové obecné noviny mali u občanov dobrý ohlas.

Juraj Balogh
- poznamenal, že pri ZS parkuje kamión, keďje mokro vznikajú tam veľkéjamy,
- uviedol, že je pofa-ebná výmena basketbalových košov a dosiek na ihrisku v areáli ZŠ.

Alena Marušáková

-pozitívne zhodnotila organizáciu apriebeh akcií Deň detí aFolklóme slávnosti, vyzdvihla
prácu Simony Chovanovej, Dominiky Jankurovej aMárie Jaduščákovej počas Dňa detí,
poznamenala, že akcia mala dobré ohlasy aj u návštevníkov podujatia,

- upozomila, že poľná cesta vedúca od vyhliadky po rezervoár je v zlom stave, je potrebné ju
upraviť,

Starosta - úpravu cesty budeme riešiť v spolupráci s p. Hrebeňárom.
- uviedla, že na Jurkovičovej ulici pri detskom ihrisku je posunutý poklop na kanále, je tam

diera,
Starosta - zamestnanci pôjdu poklop skonti-olovať a opraviť.

Stefan Franko

- upozomil, že na ulici Štúrovej v blízkosti križovatky s ulicou Školskou stojí voda keď prší,
Ľubomír Šoltís - kanál, ktorý tam je, minulý rok prečistili hasiči, problém so stojacou vodou sa
tým neodstránil, pravdepodobne sadla cesta, sú tam nerovnosti.

K 17) Záver

JUDr. Gabriel Bodnár ukončil zasadnutie OcZ a poďakoval prítomným za účasť a aktivitu
v prospech rozvoja obce.
Poznámky: Súčasťou zápisu z rokovania OcZje prílohová časť - uznesenia, pozvánka
s programom zasadnutia, prezenčná listina.

V Batizovciach 22.06.2023

/

'//3VDr. . Bodnár
,
// starosta obce

Overovatelia zápisnice:

/~
.

^AT^

\
V adimír B e 1 ák

prednosta OcU

Juraj Balogh

Štefan Franko

Zapisovateľka: Mgr. Mária Hudáková
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UZNESENIA
z 5. zasadnutia Obecného zastupiteľsh^a v Batizovciach, konaného dňa 13.06.2023

Obecné zastupiteľstvo prijíma nasledovné uzneseaia:

K 2) Schválenie programu, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice, voľba návrhovej
komisie

Uznesenie č. 104/2023

OcZ schvaľuje návrh programu zasadnutia uveden' v pozvánke. Í. ATJ^,
^'

Dňa 22.06.2023 J r. Gab ' , starosta obce

^

* 2 *

Uznesenie č. 105/2023

OcZ schvaľuje overovateľov zápisnice Juraja Balogha a Štefana Franka a zapisovatelTcu
zápisnice Mgr. Máriu Hudákovú

^'Ä.
Dňa 22. 06. 2023 JU ,. Gabn od ' , arosta o ce A/

Uznesenie č. 106/2023

OcZ voU Ing. Miroslava Pajerchina a Ing. Františka Lizáka za členov návrhovej komisie.

/ŕt"%°A

Dna22. 06.2023 J r. Gabri ' taro ce

K 3) Správa HKO o kontrole plnenia prijatých uznesení OcZ

Uznesenie č. 107/2023
OcZ berie na vedomie Správu o kontrole plnenia uznesení prijatých OcZ č. 2023/3.

/ /̂ Ar^.
í!lí

:/Dna22.06.2023 JUDr abriel B ár, star aobce
2

K 4) Odpovede na interpelácie poslancov z predchádzajúcich zasadnutí OcZ

Uznesenie č. 108/2023

OcZ berie na vedomie odpoved starostu na interpelácie poslancov OcZ z predchádzajúcich
zasadnutí.

^
^!5

'̂5.

Dna22.06.2023 JUDr. abrielB nar, star tao
^

K 5) Plán kontrolnej činnosti na II. polrok 2023
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Uznesenie c. 109/2023
OcZ schvaľuje Plán kontrolnej činnosti . po rok 2023.

/
^/
^AT

ŷ

%

Dna22. 06.2023 r. Gabri , staros obce

K 6) Správa HKO č. 2 z vykonanej Kontroly čerpania bežných výdavkov v subjekte MŠ
Batizovce

Uznesenie c. 110/2023

OcZ berie na vedomie Správu č. 2/2023 z vykonanej Kontroly čerpania bežných výdavkov so
zameraním na hospodámosť, efektívnosť aúčelnosť ich použitia v subjekte Materská škola
Batizovce. ^ ,&^A7^

/ ^ %

Dňa 22. 06. 2023 JUDr. Gabriel Boanar, s arosta obce

K 7) Správa HKO č. 3 z vykonanej Kontroly tvorby a použitia sociálneho fondu

Uznesenie c. 111/2023

OcZ berie na vedomie Správu č. 3/2023 z vykonanej Kontroly tvorby a použitia sociálneho
fondu vzmysle platnej legislatívy - zákona č. 152/1994 Z.z. o sociálnom fonde aozmene
a doplnem zákona č. 286/1992 Zb. o daniac jmo v znení neskoršíchj)redpisov.

Dňa 22. 06.2023 JUD Gabriel Bo ' , arosta obce

K 8) Úprava rozpoctu Obce Batizovce na rok 2023 - rozpoctové opatrenie č. 3

Uznesenie č. 112/2023
OcZschvaľujeUpravurozpo' Obce z ce na rok 2023 - rozpočto ' nieč. 3.

Dňa 22.06.2023 JUD . Gab ' o ' , st obce

o"
*

%

* 2 *
K 9) Zmluva o uzavretí budúcej zmluvy o zriadení vecného bremena na stavbu: Batizovce
12 RD - NN_12437/2021_N pre Východoslovenskú distribucnú, a.s., Košice ako
oprávneného z vecného bremena a pre AUTOATAK SIovakia, s.r.o., Poprad ako investora
stavby

Uznesenie č. 113/2023
OcZ rušíuznesenie č. 88/2023 zo dňa 19. 04. 2023

ď''^AT^,

Dňa 22.06.2023 JUDr. riel Bo ' , s aro ao

''^
.A .-'

* /

7
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Uznesenie č. 114/2023
OcZ schvaľuje uzavretie zmluvy o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena na umiestnenie
podzemného elektrického vedenia pre stavbu: Batizovce 12 RD - NN 12437/2021 N na
pozemkoch v k.ú. Batizovce vo vlastníctve Obce Batizovce zapísaných na LV~č. 1, parcela-C KN
č- 5246 o výmere 1 666 m2, druh pozemku ostatná plocha, parcela C KN č. 5247 o výmere 9 067
m^, druh pozeinku ostatná plocha, medzi budúcim povinným zvecného bramena Obec
Batizovce, Štúrova 29/2, Batizovce, budúcim oprávíieným z vecného bremena
Východoslovenská distribučná, a.s., Mlynská 31, Košice ainvestorom stavby AUTOATAK
Slovakia, s. r. o., Teplická cesta 1, Poprad. Vecné bremeno sa zriadi za jednorazovú úhradu vo
výške 5, -  / bm vedenia inžinierskej siete na pozemku obce na dobu neurcitú, minimálne však
50, -  . Návrh na vkíad práva k nehnuteľ " do atastra nehnuteľností podá žiadateľ a uhradí
správny poplatok.

^^^

Dna22. 06. 2023 JU . Gabriel ar, starosta obce

K 10) Zmluva o uzavretí budúcej zmluvy o zriadení vecného bremena na stavbu: Batizovce
IBV 7 RD - NNSK 3835/2022N pre Východoslovenskú distribučnú, a.s., Košice ako
oprávneného zvecného bremena apre MAJORIS Development, s.r.o., Batizovce ako
investora stavby

IJy.nesenie č. 115/2023

OcZ schvaľuje uzavretie zmluvy o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena na umiestnenie
podzemného elektrického vedenia pre stavbu: Batizovce IBV 7 RD - NN ŠK 3835/2022 N na
pozemku v k.ú. Batizovce vo vlastnícfrve Obce Batizovce, zapísaného na LV č. l parcela C KN č.
5249 o yýmere l 264 m2, druh pozemku ostatná plocha medzi budúcim povinnym z vecííého
bremena Obec Batizovce, Štúrova 29/2, Batizovce, budúcim oprávneným z vecného bremena
Východoslovenská distribučná, a.s., Mlynská 31, Košice ainvestorom stavby MAJORIS
Development s. r. o., Osloboditeľov 365/76, Batizovce. Vecné bremeno sa zriadi za jednorazovú
úhradu vo výške 5, -  / bm vedenia inžinierskej siete na pozemku obce na dobu neurčitó,
mimmalne yšak 50, -  . Návrh na vklad prá k ehnuteľnosti do katastra nehnuteľností podá
žiadateľ a uhradí správny poplat .

^^

Dna22. 06.2023 JUDr. abriel B arosta obce

K 12) Schválenie kúpy pozemku v k.ú Batizovce parcela C KN č. 4358 o výmere 603 m2
pri ČOV

Uznesenie č. 116/2023

OcZ schvaľuje odkúpenie pozemku v k.ú Batizovce parcela C KN č. 4358 o vymere 603 m2,
druh pozemku trvalý trávny porast, zapísaného na LV č. 2007, od vlastiuka Vladimíra Kuzmika,
bytom Štúrova 54/40, Batizovce, za kúpnu cenu 14, -  /m2 v celkovej výške 8442, -  , zaúčeTom
vytvorenía tzv. servisného priestom pre účely obce, ČOV... Poplatok za návrh vkladu
vlastníckeho práva hradí kupujúci.

/ ^w^
Dňa 22. 06. 2023 JUD . Gabriel nár, st sta ob
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K 13) Prerokovanie žiadosti Cirkevného zboru ECAV Batizovce oposkytnutie dotácie
z rozpočtu obce na rok 2023

Uznesenie č. 117/2023

OcZ schvaľuje poskytnutie dotácie z rozpočtu obce pre Cirkevný zbor ECAV Batizovce vo
výške 1 500, -  .

^^
^

A 2 *
Dňa 22. 06.2023 JUD abrie ' , staros o ce

K 14) Schválenie odpre aja osobného motorového vozidla Fiat Multipla

Uznesenie č. 118/2023

OcZ schvaľuje odpredaj osobné mot o ozidla Fiat Multipla z dôvodu nadbytočnosti.

Dna22.06.2023

K 15) Rôzne

JUDr. abri odnr tar obce
0?
^s

%̂

* 2 *
Uznesenie c. 119/2023

OcZ schvaľuje odpísanie daňového nedoplatku na miestnom poplatku za komunálne odpady
adrobné stavebné odpady ana dani z nehnuteľnosti ufyz ických osôb vo výške 598, 71  

z účtovného stavu obce z dôvo , že d v ' e oplatok zanikol.

..&AT '̂o

Dňa 22.06.2023 JUDr Gabriel odn' staro bce 1
.^,

pt.

*/

* 2 *Uznesenie c. 120/2023

OcZ schvaľuje poskytnutie mimoriadnej odmeny v dôsledku väčšej náročnosti výkonu íunkcie
alebo splnenia niimoriadnych úloh poslancom nasledovne:

Jurajovi Baloghovi 150, -  
Štefanovi Frankovi 150,-  
Ing. Peb-ovi Hutníkovi 150, -  
Jaroslavovi Kuzmíkovi 150, - 
Ing. Františkovi Lizákovi 150, -  
Alene Marušákovej 150, -  
PharmDr. Cyrilovi Nemcovi 150, -  
Ing. Miroslayovi Pajerchinovi 150, -  

- Ľubomírovi Šoltísovi 600, -  
Odmena odzrkadľuje zvýšenú vecnú ačasovú náročnosť vykonaných ôinností azohľadňuje
osobitné a významné úspechy, pracovné ús dosiahnuté nadštandardnou aktivitou.

Dňa 22. 06. 2023 JUDr. G riel
. /...

ar, s ce
<p^7^

tf
*

Návrhová komisia: Ing. Miroslav Pajerchin

Ing. František Lizák

* ~z *



STAROSTA OBCE BATIZOVCE
Obecn'úrad Štúrova29/2 Batízovce PSČ 059 35

POZVÁNKA
V zmysle zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadem v znení platnýc

úprav

zvolávam

5. zasadnutie obecného zastupiteľstva
na den 13.06.2023 /utorok/ so začíatkom o 17.00 hod. vObradnej nuestnosti vdomc

1 v Batizovciach s nasledovným návrhom programu:
1. Otvorenie

2. Schválenie návrhu programu, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice, voľba
návrhovej komisie -- -^-^,

3. Správa HKO o kontrole plnenia prijatých uznesení OcZ
4. Odpovede na interpelácie poslancov z predchádzajúcich zasadnutí OcZ
5. Plán kontrolnej činnosti na II. polrok 2023
6. Správa HKO č.2 z vykonanej Kontroly čerpania bežných výdavkov v subjekte MŠ

Batizovce

7. Správa HKO č. 3 z vykonanej Kontroly fryorby a použitia sociálneho fondu
8. Uprava rozpočtu Obce Batizovce na rok 2023 - rozpočtové opatrenie č. 3
9' zmlula ° uzavretíbudúc_ej zmluvy ° zriadení vecného bremena na stavbu: "Batizovce

12 RD - ^NN_12437/2021_N pre Východoslovenskú distribučnú, a. s.,"Koš7ce"ako
oprávneného zvecného bremena apre AUTOATAK Slovakia, s'. r. o. /Poprad ako
ínvestora stavby

10" zmlwa.ouzavretí budúcej_zmluvy °zriadení vecného bremena na stavbu: "Batizovce
IBV 7 RD - NN_ŠK 3835/2022_N pre Východoslovenskú distribučnu7aZ"Košice
ako oprávneného z vecného bremena apre MAJORIS Development, s. r. o.7Batizo"vce
ako investora stavby

ÍÍ' prerokovaniemožnosti rozšíreniaelektrickej siete v lokalite rómskej osady
12. S^válenie kúpy pozemku v k.ú Batizovce parcela C KN č. 4358 ovymCTe 603 m2 pri
13. Prerokoyanie žiadosti ^Cirkevného zboru ECAV Batizovce oposkytnutie dotácie

z rozpočtu obce na rok 2023
14. Schválenie odpredaja osobného motorového vozidla Fiat Multipla
15. Rôzne
16. Interpelácie poslancov, diskusia
17. Záver

Batizovce 08.06.2023

Zverejnené 08.06.2023

JUDr. Gabriel Bodnár
starosta obce



Prezenčná listina
z 5. zasadnutía Obecného zastupiteľstva
v Batízovciach, konaného dňa 13.06.2023

Meno a riezvisko

JUDr. Gabriel Bodnár

Juraj Balogh

Stefan Franko

Ing. Peter Hutník

Jaroslav Kuzmík

Ing. Frantíšek Lizák

Alena Marušáková

PharmDr. Cyril Nemec

Ing. Miroslav Pajerchin

Ľubomír Šoltís

Ing. Angela Františková

VIadimír Belák
^-

.
^/J. !'. : .WL.ll.. . Hy. ^^o. ^t,
M^. /^... ^tMC..

od is
/

ríchod od.

^

VÍ_^UUL
.... <........... '>.. ................. ^...........................>...^.>

j^M ......Vt'<W'i

~7'ŕ ^ /

/^<---)'


